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 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

           Phú Yên, ngày      tháng     năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Tặng quà cho các đối tượng chính sách, người nghèo  

và các em học sinh cấp II xã EaCharang, huyện Sơn Hòa  

 

Căn cứ Kế hoạch số: 68-KH/TU ngày 14/02/2014 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về triển khai mô hình “cơ quan, đơn vị giúp đỡ xã, thôn (buôn) khó khăn 

và cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức giúp đỡ hộ nghèo”; 

Căn cứ Kế hoạch số: 55-KH/ĐUK ngày 21/02/2014 của Đảng ủy khối các 

cơ quan tỉnh về triển khai mô hình “cơ quan, đơn vị giúp đỡ xã, thôn (buôn) khó 

khăn và cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức giúp đỡ hộ nghèo”. 

Sở Y tế phối hợp với Đoàn Y Bác Sỹ thiện nguyện Thư pháp Thiện Tâm - 

Báo Giác ngộ TP Hồ Chí Minh (gọi tắt Đoàn YBS) xây dựng kế hoạch tặng quà 

cho các đối tượng chính sách, người nghèo và các em học sinh cấp II xã 

EaChaRang, huyện Sơn Hòa, cụ thể như sau: 

1. Mục đích: 

Quan tâm, giúp đỡ để cho các đối tượng chính sách, người nghèo cho các 

gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn địa bàn xã Eacharang. 

 “Trao gửi yêu thương, cùng em đến trường” bằng những phần quà cho các 

em học sinh cấp II để các em chuẩn bị đến trường trong năm học mới 2022 - 

2023. 

2. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: vào lúc 09 giờ, ngày 21/5/2022. 

- Địa điểm: tại UBND xã EaChaRang, huyện Sơn Hòa. 

3. Nội dung hoạt động: 

- Tặng 150 xuất quà cho các hộ gia đình chính sách, gia đình nghèo và các 

gia đình có hoàn cảnh khó khăn. 

- Gậy gỗ cho người cao tuổi 30 cây. 

- Tặng 07 xe đạp cho 07 em học sinh cấp II là con em của gia đình chính 

sách, gia đình nghèo và gia đình có hoàn cảnh khó khăn.  

- Tặng 236 xuất quà là vở và dụng cụ học tập cho các em học sinh cấp II 

của xã. 

 4. Thành phần Đoàn: dự kiến khoảng 10 người, cụ thể: 

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Lãnh đạo Công đoàn ngành;  
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- Lãnh đạo Văn phòng Sở; 

  - Đại diện Bệnh viện Mắt; 

- Đoàn Y Bác Sỹ thiện nguyện Thư pháp Thiện Tâm - Báo Giác ngộ TP 

Hồ Chí Minh. 

- Phóng viên Khoa TTGDSK- Trung tâm KSBT đưa tin. 

5. Tổ chức thực hiện:  

5.1. Công đoàn ngành: phối hợp cùng Văn phòng Sở, đơn vị, cá nhân liên 

quan để chuẩn bị quà tặng theo kế hoạch. 

 5.2. Văn phòng Sở: 

Phối hợp với các tổ chức, cá nhân liên quan để chuẩn bị quà tặng. Bố trí 

xe ô tô cho Đoàn tổ chức đi thăm. 

5.3. Bệnh viện Mắt: Bố trí 01 xe ô tô cho Đoàn tổ chức đi thăm. 

5.4. UBND xã EaCharang: rà soát, lập danh sách và mời thành phần nhận 

quà theo Kế hoạch. Phổi hợp tổ chức địa điểm trao quà tại UBND xã EaChrang.  

5.5 Đoàn Y Bác Sỹ thiện nguyện Thư pháp Thiện Tâm - Báo Giác ngộ TP 

Hồ Chí Minh. 

Phối hợp với Công đoàn ngành, văn phòng Sở Y tế để chuẩn bị quà tặng 

và tổ chức trao quà tại xã EaChrang. 

6. Kinh phí thực hiện:  

 Quà tặng từ nguồn vận động hỗ trợ của: Đoàn Y Bác Sỹ thiện nguyện Thư 

pháp Thiện Tâm - Báo Giác ngộ TP Hồ Chí Minh, Bệnh viện Mắt, Văn phòng Sở 

Y tế. 

Trên đây là Kế hoạch của Sở Y tế về việc thăm tặng quà cho các gia đình 

chính sách, người nghèo và các e học sinh cấp II tại xã EaChaRang, huyện Sơn 

Hòa vào ngày 21/5/2022. Các đơn vị y tế và các phòng chuyên môn trực thuộc 

Sở có liên quan căn cứ vào nội dung của Kế hoạch để tổ chức thực hiện./.  

 
Nơi nhận: 
- BGĐ SYT (để chỉ đạo); 
- UBND huyện Sơn Hòa (để biết); 
- UBND xã Eacharang (ph/hợp); 
- Công đoàn ngành (ph/hợp); 
- ĐoànYBS (ph/hợp); 
- Các phòng thuộc Sở (th/hiện); 
- TTKSBT, BV Mắt (th/hiện); 
- Lưu: VT. 

       GIÁM ĐỐC 
 

 
 

 
 

         
         Nguyễn Thị Mộng Ngọc 
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